
ZARZĄDZENIE NR 3388/2023 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 17 listopada 2023 r. 
 

 

 

 

w sprawie dokonania przesunięć środków finansowych w obrębie zadań wskazanych 

w uchwale nr CVII/2917/23 Rady Miasta Krakowa z dnia 22 marca 2023 r. w sprawie 

określenia rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych przypadających według algorytmu w 2023 roku na realizację 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Gminie 

Miejskiej Kraków  
 

 
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2023 r. poz. 

40, 572, 1463, 1688) oraz § 2 uchwały nr CVII/2917/23 Rady Miasta Krakowa z dnia 22 marca 2023 r.  

w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przypadających według algorytmu w 2023 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Gminie Miejskiej Kraków zarządza się, co następuje: 

 

 

§ 1. Dokonuje się przesunięć środków finansowych w obrębie zadań wskazanych  

w przyjętym uchwałą nr CVII/2917/23  Rady Miasta Krakowa z dnia 22 marca 2023 r. planie 

podziału środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przyznanych według algorytmu w 2023 roku na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Gminie Miejskiej Kraków, 

który przyjmuje brzmienie zgodne z treścią załącznika do zarządzenia. 
 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Krakowie. 
 

§ 3.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik do zarządzenia nr 3388/2023 

                                                                                           Prezydenta Miasta Krakowa 

                                                                                        z dnia 17 listopada 2023 r. 

 

 

Plan podziału środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przyznanych według algorytmu w 2023 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej osób niepełnosprawnych w Gminie Miejskiej Kraków 

  

A. Środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej 1 073 044,00 zł 

w tym: 
zwrot kosztów przystosowania stanowisk pracy, adaptacji pomieszczeń  

i urządzeń do potrzeb osób niepełnosprawnych 
0,00 zł 

  
zwrot miesięcznych kosztów zatrudnienia pracownika pomagającego 

pracownikowi niepełnosprawnemu 
69 144,00 zł 

  
zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy zatrudnionej osoby 

niepełnosprawnej 
259 900,00 zł 

  
zwrot 60 % wynagrodzenia/ obowiązkowych składek na ubezpieczenie społeczne 

zatrudnionej osoby niepełnosprawnej 
0,00 zł 

szkolenia  i przekwalifikowania osób niepełnosprawnych / inne usługi lub 

instrumenty rynku pracy 
44 000,00 zł 

środki na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie 

wkładu do spółdzielni socjalnej   
700 000,00 zł 

dofinansowanie do oprocentowania kredytu bankowego zaciągniętego  

na kontynuowanie działalności gospodarczej 
0,00 zł 

B. Środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej 29 452 015,00 zł 

w tym: 

zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów działania warsztatów terapii 

zajęciowej  
16 606 248,00 zł 

dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów 

w turnusach rehabilitacyjnych 
1 700 000,00  zł  

dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych 229 578,29  zł  

dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 

i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie 

odrębnych przepisów 

6 606 188,71 zł 

dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych,  w komunikowaniu się 

i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób 

niepełnosprawnych 

4 300 000,00 zł 

dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza – przewodnika 10 000,00 zł 

                                                                         Razem A+B: 30 525 059,00 zł 



 


